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Sommerhandelen i Norge



NHO

Ba kg runn () Service og Handel

« Sommerhandel defineres som den handelen som skjer i Norge i juli og august

« Sommerhandel = All handel i butikk fratrukket bensinstasjoners omsetning og
nettbutikker

 Alle tall er i lspende kroner der ikke annet er definert

* Nettbutikker er nettbutikkenes omsetning i fylket de er lokalisert og forteller
ikke hvor mye innbyggerne i fylket handler pa nettet

 Tall er hentet fra Statistisk Sentralbyra



Sommerhandelen har «alltid» vekst i omsetning og i ar 50

3 : ind D3 Service og Handel
anslar NHO SH en vekst pa 2% og en omsetning pa 87,5 mrd & Service og Hande
Vekst i omsetning fra foregaende ar

13,8 86.427 87.736 gg 765 87.481

73.226 75.924

4,7

3,8 '

2,1 2,0

1,5 1.8 1,5
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-2,2
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Kilde: SSB / NHO Service og Handel



NHO

Mange pa norgesferie i pandemiarene gjorde at & 55rvice og Handel
sommerhandelens andel av arsomsetningen var rekordhgy
Sommerhandelens andel av arets omsetning
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17,5 17,5

17,2 172 172 47,4 172 17,2

17,0 17.1 17,0 17,0
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Kilde: SSB / NHO Service og Handel



Sommerhandelen er viktigst i Agder, Vestfold og Telemark

og Nordland

Sommerhandelens andel av arets totale handel 2022

Agder

Vestfold og Telemark
Nordland
Innlandet
Trendelag

Hele landet
Vestland

Mgre og Romsdal
Troms og Finnmark
Viken

Rogaland

Oslo

Kilde: SSB / NHO Service og Handel

19,1
18,2
17,9
17,8
17,2
17,0
17,0
16,9
16,9
16,5
16,3

15,7

NHO

() Service og Handel

Bl Andel over snitt Norge
Andel under snitt Norge



Sommerhandelen er starst i Viken med 18,6 mrd, fulgt av £ 5ice og Handel
Oslo og Vestland
Omsetning sommerhandelen etter fylke (MNOK)

Viken 18.635
Oslo 10.303

Vestland 10.002

Trondelag

Vestfold og Telemark
Rogaland

Innlandet

Agder

Nordland

Mgre og Romsdal

Troms og Finnmark

Kilde: SSB / NHO Service og Handel

4.175

4.118

3.946

7.628

7.430

7.322



Kun Rogaland og Oslo hadde vekst i sommerhandelen i fjor

etter at pandemien pavirket sommerhandelen i 2020 og 2021
Vekst i sommerhandelen fra 2021

Oslo

Rogaland

Agder

Vestland

Trondelag

Vestfold og Telemark
Hele landet

Viken

Troms og Finnmark
Mgre og Romsdal
Nordland

Innlandet

Kilde: SSB / NHO Service og Handel

NHO

() Service og Handel

Il Vekst over snitt Norge
Vekst under snitt Norge



Aurland, Moskenes og Eidfjord er kommunene i Norge der £ 5ice og Handel

sommerhandelen er viktigst
20 kommunene med stgrst andel av handel om sommeren 2022

Aurland 334

Moskenes 32,7

Eidfjord 30,1 ) )

o 27.5 For handelsnaeringen i mange norske
Hvaler 27.4 kommuner er sommerhandelen
Namsskogan 27.2 viktigere og star for en stgrre del av
Flakstad 26,6 arets handel enn julehandelen
Kragero 26,4

Bygland 26,1 | 52% av norske kommuner er

Risgr 25,1 sommerhandelen starre enn
Engerdal 24,8 julehandelen

Aremark 24,6

Skjak 24,4 | Agder samlet er ogsa

Dovre 24,4 sommerhandelen starre enn
Nissedal 24,4 julehandelen, mens det i alle andre
Etnedal 23,8 fylker er julehandelen som star for
Hjartdal 23,8 den starste andelen av arets handel
Qystre Slidre 23,6

Kvaenangen 23,6

Tvedestrand 23,3

Kilde: SSB / NHO Service og Handel



Sommerhandelen viktig for mange bransjer og en stor del av AL

arets omsetning hentes i juli og august for flere bransjer
Andel av omsetningen som skjer om sommeren etter bransje

Baker

Kiosker

Sport
Reiseeffekter
Byggevarer
Bensinstasjoner
Kosmetikk

Mgabel

Kleer

Dagligvare

Ur og klokker
Handel totalt
Dyrebutikk

Vin og drikkevarer
Elektronikk
Optikk

Sko

Apotek

Tekstiler og utstyrsvarer
Bredt vareutvalg
Spill og leker
Gull- og selvvarer
Foto

Netthandel
Belysning
Blomster og hagesentre
Kjokkenutstyr

Kilde: SSB / NHO Service og Handel

Service og Handel

19,7
19,2
18,7
18,5
17,9
17,6
17,5
17,4
17,2
17,2
17,2
17,0
16,9
16,5
16,4
16,2

16,0

15,9

15,9

15,5
15,3
15,1
14,9
14,8
14,7
14,1

13,8
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